
  

UCHWAŁA NR 2420/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 2 lipca 2025 roku 

w sprawie wyboru ofert i podziału środków finansowych na wsparcie w 2025 roku 

realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – przeciwdziałanie narkomanii 

oraz w zakresie zapobiegania i zwalczania HIV/AIDS. 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 2 i art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie województwa (t.j. Dz.U.2025.581), art. 4 ust. 1 pkt 32, art. 5 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, 

art. 11 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3, art. 13, art. 14 i art. 15, art. 19a ust. 7 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U.2024.1491 ze zm.), 

rozdziału XXI ust. 4 Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z 

Organizacjami Pozarządowymi na 2025 rok stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 

IX/127/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 listopada 2024 r. 

(Dz.Urz.Woj.Święt.2024.4158), Uchwały Nr X/143/24 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2025 rok (Dz.Urz.Woj. Święt.2024.4970 ze zm.) Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się wyboru ofert oraz ustala się wysokość przyznanych środków finansowych na 

wsparcie w 2025 roku realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego z 

zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – przeciwdziałanie 

narkomanii oraz w zakresie zapobiegania i zwalczania HIV/AIDS, zgodnie z załącznikiem do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

Przeznacza się kwotę 10 000,00 zł na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym –  przeciwdziałanie narkomanii oraz kwotę 8 000,00 

zł w zakresie zapobiegania i zwalczania HIV/AIDS w trybie pozakonkursowym. 

 

 



 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 2420/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 2 lipca 2025 roku 

W dniu 23 maja 2025 roku opublikowano ogłoszenie w sprawie II otwartego konkursu ofert  

na wsparcie w 2025 roku realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego  

z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – przeciwdziałanie 

narkomanii oraz w zakresie zapobiegania i zwalczania HIV/AIDS. Wpłynęło łącznie 6 ofert, 

wszystkie z nich wpłynęły w terminie wskazanym w ogłoszeniu konkursowym pkt VII.6.  

W zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – przeciwdziałanie 

narkomanii wpłynęło łącznie 4 oferty, z czego 2 oferty nie spełniły wymogów formalnych.  

Do oceny merytorycznej zakwalifikowano 2 oferty, które uzyskały pozytywną ocenę 

merytoryczną (tj. co najmniej 14 punktów). W zakresie przeciwdziałania uzależnieniom  

i patologiom społecznym – przeciwdziałanie narkomanii na realizację zadań wskazanych  

w ogłoszonym konkursie ofert zabezpieczono kwotę 30 000,00 zł. Komisja Konkursowa 

rekomenduje przyznanie 2 dotacji, na łączną kwotę 20 000,00 zł oraz przeznaczyć pozostałe  

w wyniku rozstrzygnięcia II otwartego konkursu ofert środki finansowe w wysokości 10 000,00 

zł na realizację zadań zgłoszonych w trybie pozakonkursowym zgodnie z ustawą o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie.  

W zakresie zapobiegania i zwalczania HIV/AIDS wpłynęły łącznie 2 oferty, z czego 1 oferta 

nie spełniła wymogów formalnych. Ocenie merytorycznej poddano 1 ofertę, która uzyskała  

16 punktów i została zakwalifikowana do dofinansowania. W zakresie zapobiegania  

i zwalczania HIV/AIDS na realizację zadań wskazanych w ogłoszonym konkursie 

zabezpieczono kwotę 20 000,00 zł. Komisja Konkursowa rekomenduje przyznanie 1 dotacji, 

na kwotę 10 000,00 zł. W budżecie województwa świętokrzyskiego na realizację zadań  

w zakresie zapobiegania i zwalczania HIV/AIDS na rok 2025 zabezpieczono środki finansowe 

w wysokości 40 000,00 zł. Komisja Konkursowa rekomenduje przeznaczyć zgodnie z ustawą 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 20% środków finansowych 

przeznaczonych na realizację ww. zadania w kwocie 8 000,00 zł.   

Zgodnie z Programem Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2025, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

dokonuje ostatecznego wyboru ofert oraz przyznania dotacji.  

W związku z powyższym, zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie wyboru ofert i podziału 

środków finansowych na wsparcie w 2025 roku realizacji zadań publicznych Województwa 

Świętokrzyskiego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – 

przeciwdziałanie narkomanii oraz w zakresie zapobiegania i zwalczania HIV/AIDS. 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 2420/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 2 lipca 2025 roku 

 

Propozycja podziału środków finansowych na wsparcie w 2025 roku realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego  

z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – przeciwdziałanie narkomanii.  

 

ZADANIE NR 2. Wspieranie działań służących upowszechnieniu wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień behawioralnych adresowanych 

do dorosłych i dzieci i młodzieży. (zadanie 2.4.1 NPZ 2021 – 2025). 

Lp. Nazwa oferenta Adres oferenta Tytuł zadania 
Wnioskowane 

dofinansowanie 

Proponowane 

dofinansowanie 

1 

Stowarzyszenie 

Świętokrzyska Pracownia 

Inicjatyw Społecznych 

ul. Piłsudskiego 19/6 

26-110 Skarżysko - Kamienna 

"Złap kontakt"- kampania 

edukacyjna wpierająca działania 

służące upowszechnianiu wiedzy 

dotyczącej problematyki uzależnień 

behawioralnych 

10 000,00 zł 

 

10 000,00 zł 

 

ZADANIE NR 3. Prowadzenie działań, adresowanych do dzieci i młodzieży i ich opiekunów, ukierunkowanych na ograniczenie stosowania 

środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych. (zadanie 2.5.1 NPZ 2021-2025). 

1 
Stowarzyszenie Nadzieja 

Rodzinie 

ul. Mielczarskiego 45 

25-709 Kielce 
„Zaczyna się od rozmowy” 10 000,00 zł  10 000,00 zł  

RAZEM: 20 000,00 zł  

 

 

 



Propozycja podziału środków finansowych na wsparcie w 2025 roku realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego  

w zakresie zapobiegania i zwalczania HIV/AIDS. 

ZADANIE NR 1. Wspieranie działań profilaktycznych w zakresie problematyki HIV/AIDS poprzez edukację skierowaną do uczniów klas 

szkół ponadpodstawowych. 

Lp. Nazwa oferenta Adres oferenta Tytuł zadania 
Wnioskowane 

dofinansowanie 

Proponowane 

dofinansowanie 

1 Stowarzyszenie "Włącz się" 

Kamionki 5c 

26-140 Łączna 

"Połączeni wiedzą. Odłączeni od ryzyka" - 

kampania edukacyjna HIV/AIDS dla 

młodzieży ze szkół ponadpodstawowych 

10 000,00 zł 

 

10 000,00 zł 

 

RAZEM: 10 000,00 zł 

 


	Uchwała 2420.25
	Uzasadnienie do uchwały 2420.25
	Załącznik do Uchwały 2420.25



